MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 - Fone (46) 3520-2103 / 3523-2107 - CEP: 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 - Email: licitacoes@franciscobeltrao.com.br –webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

FOLHA DE ATA Nº 064/2019
ATA DA SESSÃO REALIZADA PARA RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES “A” E “B” E ABERTURA E JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO RELATIVA À LICITAÇÃO Nº 02/2019 –
TOMADA DE PREÇOS. OBJETO: Contratação da implantação
de iluminação pública decorativa na via pública que dá acesso
à UTFPR, com extensão de 1.550 metros, incluindo o
fornecimento do material e da mão de obra, no trecho entre a
entrada da UTFPR e a Rua Luiz Hellmann, no Município de
Francisco Beltrão – PR.

Ao primeiro dia do mês de marçodo ano de dois mil e dezenove, às quinze horas (15hs00min),
na Sala de Sessão Pública de Licitações da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, esteve
reunida a Comissão Especial para Obras, nomeada através da Portaria nº 230/2018 de
dezessete de maio de dois mil e dezoito, composta por NILEIDE T. PERSZEL presidente, e os
membros GUILHERME SEIFERT NETO,EDER MARQUES DA ROSAe PRISCILA DE LUCA,
para recebimento dos envelopes “A” e “B” e abertura e julgamento da habilitação e propostas de
preços relativas à licitação acima citada.A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação,
publicado nos seguintes meios: Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº10366 do dia
31/01/2019 página 16; Jornal de Beltrão edição nº 6627 do dia 30/01/2019página 12B, Diário
Oficial dos Municípios do Paraná/AMPnº 1684 do dia 30/01/2019 página 73,bem como o Edital e
o Aviso foram disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão
www.franciscobeltrao.pr.gov.br e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.gov.br/ Mural de
Licitações Municipais.Foi ainda publicado Aviso de Rerratificação nos seguintes meios: Diário
Oficial do Estado do Paraná edição nº 10376 do dia 14/02/2019 página 20; Jornal de Beltrão
edição nº 6638 do dia 14/02/2019 página 1B, Diário Oficial dos Municípios do Paraná/AMP nº
1695 do dia 14/0122019 página 87.Declarada aberta a sessão, a comissão de Licitação recebeu
os envelopes “A” e “B” das empresas:01–ELÉTRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS
EIRELI CNPJ Nº 18.635.181/0001-98representada nesta sessão por Celio AntonioZys; 02 –
GIGA LUZ INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI – EPP CNPJ Nº 17.379.750/0001-19
representada nesta sessão por Vinicius Gonçalves de Lima Vasselai;  03– L e Z COMÉRCIO E
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDACNPJ Nº 15.345.797/0001-36 representada nesta sessão por
Anderson Rodrigo Dalla Costa;04–QUARK ENGENHARIA EIRELICNPJ Nº 12.496.490/0001-
48sem representante na sessão;05–RAFAEL ZABOT KORLIKOSKI EIRELI CNPJ Nº
10.353.532/0001-66 representada nesta sessão por Rafael ZabotKorlikoski; 06–SAMAR
ILUMINAÇÃO E ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº 24.416.572/0001-14 representada nesta sessão
por Francisco Carlos Sartini Martins.Concluído o credenciamento, a presidente da comissão
declarou encerrado o prazo de entrega de quaisqueroutros envelopes. O registro em ata foi
disponibilizado simultaneamente em telão, de forma a oportunizar aos participantes o
acompanhamento dos trabalhos.Realizada a consulta dos impedidos de licitar no site do
Tribunal de Contas do Paraná TCE-PR por meio do número de inscrição no CNPJ, o que
resultou em nenhum registro encontrado.A seguir a comissão passou a abertura dos envelopes
“A” de habilitação das licitantes, e iniciou a análise dos documentos apresentados confrontando
com o estabelecido no item 6 do Edital.Aslicitantes01- ELÉTRICA GLOBAL CONSTRUTORA
DE OBRAS EIRELI, 02 – GIGA LUZ INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI – EPP, 03 – L e Z
COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, 05 – RAFAEL ZABOT KORLIKOSKI
EIRELIapresentaram declaração de microempresa ou empresa de pequeno porte acompanhada
de cópia de Certidão Simplificada expedida pela Junta Comercial, aptas ao exercício dos direitos
da Lei Complementar nº 123/2006 e 147/2014, conforme descrito no item 6.5.1.1 do
edital.Concluída a análise dos documentos contidos nos envelopes “A” a comissão constatou
que aslicitantesatenderam ao exigido no edital e foram declaradas HABILITADAS. Foi
oportunizado aos participantes presentes vista e rubrica de todos os documentos de habilitação
apresentados.Dada a palavra aos participantes sobre algo a constar em ata, o representante da
licitante 02 – GIGA LUZ INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI – EPPsolicitou constar que a

http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/

 MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 - Fone (46) 3520-2103 / 3523-2107 - CEP: 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 - Email: licitacoes@franciscobeltrao.com.br –webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

assinatura do
FOLHA DE ATA Nº 065/2019
ATA DA SESSÃO REALIZADA PARA RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES “A” E “B” E ABERTURA E JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO RELATIVA À LICITAÇÃO Nº 02/2019 –
TOMADA DE PREÇOS. OBJETO: Contratação da implantação
de iluminação pública decorativa na via pública que dá acesso
à UTFPR, com extensão de 1.550 metros, incluindo o
fornecimento do material e da mão de obra, no trecho entre a
entrada da UTFPR e a Rua Luiz Hellmann, no Município de
Francisco Beltrão – PR.

engenheiro de segurança do trabalho da licitante 04 – QUARK ENGENHARIA EIRELI encontra-
se divergente da assinatura constante no contrato de prestação de serviços e o carimbo
constante no anexo 07 como engenheiro mecânico.Não sendo apresentado Termo de Renúncia
(anexo 6 do edital)ao direito de recursos na fase de habilitação e ao respectivo prazodo pela
totalidade das licitantes e ausência de um representante, impossibilitando a consulta verbal,a
sessão foi suspensa para publicação do resultado da fase e habilitação nos meios oficiais e para
o prazo de 5(cinco) dias úteis para eventual interposição de recursos. Nada mais a tratar, foi
encerrada a sessão às dezesseis horas e quarenta minutos,e lavrada a presente ata que será
assinada pelos membros da Comissão e representantes que assim desejarem.

NILEIDE T. PERSZEL
Presidente da Comissão

 Especial de Obras

EDER MARQUES DA ROSA GUILHERME SEIFERT NETO PRISCILA DE LUCA
Membro da Comissão

 Especial de Obras
Membro da Comissão

 Especial de Obras
MembroSuplente da

ComissãoEspecial de Obras

Celio AntonioZys Vinicius Gonçalves de Lima Vasselai
ELÉTRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE

OBRAS EIRELI
GIGA LUZ INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS EIRELI – EPP

Anderson Rodrigo Dalla Costa Francisco Carlos Sartini Martins
L e Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES

ELÉTRICAS LTDA
SAMAR ILUMINAÇÃO E

ENGENHARIA LTDA

Rafael ZabotKorlikoski
RAFAEL ZABOT KORLIKOSKI EIRELI

http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/

 MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 - Fone (46) 3520-2103 / 3523-2107 - CEP: 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 - Email: licitacoes@franciscobeltrao.com.br –webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/